*Perlustratq; leues candida flamma casas.*

Vos

MONACHOPORNOM.

Vos date consilium, nos & solatia flammæ.  
Si qua uia, est nostris ista terenda rotis.

A M I C I.

Nōn est turpis amor, non est puto crimen in illo.

Sit grauis ille licet, sed medicamen habet.

Summa petit seuis Veneris plerumq; cupido.

In summo stantem te quoq; torquet amor.

Iste Deas petit, iste Deos, Heroas & iste,

Iste regit terras, iste gubernat aquas.

Rara quidē uirtus, quā non Venus ipsa fatigat,

Ab furiosa Venus subiacet ista tibi.

Quem non aligeri tetigere cupidinis arma.

Non ulli parcunt tela cupido tua.

Et Ganymedeos Iuno deflebat amores,

Iuppiter Iliacos dum fouet ipse sinus.

Torserat & Phœbū Daphne fugitiua se iuētem

Et nunc luirigeras diligit ille comas.

Continuit calamos memorem Ladonis ad amicum

Dum Syringa sibi Pan tenuisse putat.

Leucothoen Titan, sed amauit Cypris Adonem,

Arsit in Oebalios pulcher Apollo sinus.

Aequoreos etiam tu nosti forsitan amores.

Et sensit flammæ uirgo Diana suas.

Quid Cybeles ignes dicam Cybelesq; furores,

Ideus resonat iam quoq; collis Atyn.

L. PISAEI IUVENAL.

Heros arsit Hylan posito Tyrinthius arcu,  
Herculeas fufos torfit & ille manu.  
Ereptamq; sibi Bryseida fleuit Achilles,  
Pro Clypeo molles fumpsit & ipse lyras.  
Succinctam scytica dilexit Amazona pelta,  
Aemonijs toties qui superavit equis.  
Regnatorq; Asiae tota Babylone subacta  
Pensa puellarum Sardanapala dedit.  
Inter triginta solitus recubare puellas  
Augustus dominam spercuerat ipse suam.  
Parce tuis igitur nunc parce Luthere querelis,  
Quod nimis ipse tibi forsan habebis, amas.  
Si qua placet nostras tibi forte puella per urbes,  
Filia sit regis nempe futura tua est.

LUTHERVS.

Quod queror est aliud, res est secreta, grauisq;  
Heu patet in curas arca lata meas.

AMICI.

Si quid tu fratri, si quid modo fidis amicis,  
Et tibi si ueras credis amicitias.  
Quicquid habes isti fidei committe tuorum,  
Fiat ut hac leuior cura dolorq; tuus.  
Impartire tuas uexate Luthere querelas,

fficit

MONACHOPORNOM.

Officit in tacito condere mœsta sinu.  
Sæpe fuit sotiùs fortem solatus Vlyssèm,  
Sæpe Menœciades subleuat Acaciden.  
Sæpiùs insanum Pylades confirmat Orestem,  
Sæpe soror fratrem sanat & ipsa suum.  
Tristitiàm demunt solatia fida querentis,  
Et lachrymas tollent hæc mea uerba tuas.  
Consilio curas, referas, sanabimus istas,  
Pectoris & mœstum tristis abibit onus.  
Me telum Veneris uoluerisq; Cupidinis urit,  
Ac requies flammis non uenit ulla meis.

Lutherus.

A M I C I.

Ergo tu celebres tædas, licitosq; Hymenicos,  
Legitimosq; salax ingrediare thoros.  
Scilicet est melius lectos subiisse iugales,  
Quam tibi sollicitus pectus adurat amor.  
Hoc tibi testatur diuini pagina libri,  
Quin tibi si nescis hoc quoq; Paulus ait.

L V T H E R V S.

Istud erat quod me dudum uexauit amantem.  
Concessas demon impedit ipse faces.  
Impedit ille tibi, nunquid datur ergo potestas

Amici.

Vt sol.

L. PISAEI IUVENAL.  
Ut soluat licitos ille ligetq; thoros.

L V T H E R V S.

Sollicitat totum miseros sine fine per orbem.  
Nunc struit & fraudes, insidiisq; trahi.  
Hei mihi quod cogor meretricem ducere turpem.  
O Hymenæe seras concutis ipse faces.  
Menadas heu tædis iussisti ferre iugales.  
Bubo canet nobis lugubre carmen avis.  
Mœsta mihi uolucris thalamis ululabit in istis.  
Et tuus ô Progne sic Hymenæus erat.

A M I C I.

Ecquid sana refers nobis hæc uerba Luthere,  
Dum sic insanis non sapias ipse mihi.  
Lutherus. Si scirem non ulla meæ solatia menti,  
Nec peterem curæ dulce leuamen ego.  
Amici. Coniugium narras meretricis nempe marito.  
Multos mœstus conquererisq; thoros.

L V T H E R V S.

Quædam uisceribus me cogit nupta puella,  
Sollicitatq; thorum, sollicitatq; fidem:

Sæpe

MONACHOPORNOM:

Sæpe mihi fuerat uestali ueste fututa,  
 Incestuq; prius cognita sæpe fuit.  
 Coniugiumq; simul temerarius ipse fututa  
 Pellicor toties, hanc quoties futui.  
 Nunc miser experior multos futuisse, sed ipse  
 Solus dona dedi, coniugijq; fidem.  
 Vult mihi uestalis monacho iam nubere cunnus,  
 Mille fututores passus ut ille fuit.  
 Quæ tamen ista fuit, cuius tu senseris ignes, *Amici.*  
 Cuius & incendas pectus amore tuum.  
 Est quædam monachas inter celebrata puellas, *Lutherus.*  
 Quæ genus à Parisi nobile iactat avis.  
 Dic nomen. Luth. forsân si nescis Catta uocatur *Amici.*  
 Dum sequitur Cattos hoc bene nomê habet.

A M I C I.

Ista ne, quam toties tetricis futuere cucullis,  
 Qui sibi casceles latus per arua legunt?  
 Mille fututores toties quæ passa recesset,  
 Hei mihi si nupta est ista puella tibi.  
 Improbus ille quidem, qui Laida ducere possit,  
 Thaidos & turpes uellet inire thoros.  
 Dij prohibete neplias, crimê prohibete Lutheri,  
 Ne scelus hoc nostrum possit adire chorum.  
 Vos date consilium, sacro succurrite uati,  
 Ne forâ

L. PISAEI IUVENAL.

Ne forsā latius dedecus istud eat.  
Hac est insignis si nescis urbe puella,  
Quæ ueteres auget spes & alumna lares.  
Hanc tibi connubio primis, ōtiabimus annis,  
Et locuples magnas quæ tibi iungat opes:  
Hanc uolumus ducas, si quid petet illa refuta,  
Promississe nega, teq; dedisse fidem.

L V T H E R V S.

Profuit hoc multis, & me quoq; forte iuuabit.  
Ipse sequar dotes, consiliumq; sequar.  
Spargite marite nuces, uirides et spargite frōdes.  
Pronuba Iuno seras tuq; Hymenæe faces.  
Nunc Hymenæe ueni thalamos inire iugales.  
Illustrent tædas limina læta suas.  
Sponsa mihi propra, sponsæ properate parètes  
Spargite fronde domum, spargite flore lares.  
Tuq; ueni nexis formosa puella corollis,  
Et puer, & iuuenis cinctus uterq; rosis.  
Clamet Iō Hymenæe ueni, geminasq; sorores  
Adducat niuco Gratia læta sinu.  
Festa dies uenit, uos carmina dicite Musæ.  
Ingrediar castæ uirginis ipse thoros.

I O N A S.

Huc

MONACHOPORNON:

Huc monachas currus bini uexere puellas,  
 Quarum sanguineus denotat ora rubor.  
 Persudere genas commixti lacte colores,  
 Non secus atq; aurum clusile signat ebur.  
 Quas inter nituit cultissima seemina nymphas,  
 Vera loquor, uideas, huc uenit illa tibi.

C A T T A.

Perfide sperasti te fallere posse Dionem,  
 Et quos addebas in tua uota Deos.  
 Ipse fidem frangis, nostros & tollis amores,  
 Extinguis tædas, coniugijq; faces.  
 Cum periure tua rapuisti fraude pudorem,  
 Esse negas istam coniugis ipse fidem.  
 Et per te Parios infamia prima penates,  
 Et per te Cypris sæda sequuta fuit.  
 Et tibi uirgineum donauit sola ruborem,  
 Crimine te potui demeruisse meo.  
 At tu non licitos Veneris modo perfide lectos  
 Queris, & amplexus, effugis ipse meos.  
 Iamq; faces uetitas, inconcessosq; Hymenæos  
 Fraude paras, nostr. non memor ipse thori.  
 Vt me tu fallas, poteris non fallere Diuos.  
 Et quos iurasti perfide sæpe Deos

Luthe

L. PISAEI IUVENAL.

LUTHERVS.

O Stygijs dudum progressi demones aruis,  
O & Iustifico Persephoneia sinu.  
Menades ô tristes, ô intempesta Megara  
Concute dira faces, concute dira comas.  
Versor ego rursus saevas Acherontis ad undas,  
Ad Stygios iterum dispatiorq; lacus.  
Me cinctas furijs mallei uidisse puellas,  
Quam sacram toties me futuisse iurans.

IONAS ET AMICI.

Inter uestales pulcherrima Catta sorores,  
O & uestalis sama aecusq; toge.  
Si potes hos tantum petimus dimitte furores,  
Quere alios coniunx si potes ipsa thoros.  
Quidam diuitijs, & nobilitate superbit,  
Iactat & antiquo nomine diues auos,  
Hunc tibi iungemus, modo tu dimitte Lutherum,  
Esse nega rursus quam dedit ille fidem.  
Et te non unquam iacta futuisse Lutherum,  
Nec peni cunnum supposuisse suo.

C A T T A.

Ille meos dum uiuo sibi seruabit amores,

## MONACHOPORNOM.

Qui potuit primus conseruisse femur.  
Et qui pro rapta mihi uirginitate puellæ  
Dixit habe nostros & sine fraude thoros.  
Donec et hoc tempus, dulcesq; peregrinus, annos,  
Sint mihi legitima pectora iuncta fide  
Ipsa dabis coniunx ueneris mihi gaudia sola,  
Sola dabis coniunx oscula blanda mihi.  
Ergo perpetuo mihi iunctus amore Lutherus,  
Me sibi legitima seruet ametq; fide.  
Aut mihi sit coniunx dū uiuo nempe Lutherus,  
Aut mihi non alius tangat, ametq; thoros.